UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

70 Expertes tituli pars septuagesima pellit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

qui ad exemplum, & formam lxxij a discipulorum esse noscuntur, vel presbyteris, qui eandem gestant figuram: quoniam quamquam confectionem habeant, pontificatus tamen apicem non habent.

3 pars. Hi vero propter insistentiam suam, que officia Episcoporum sibi usurpabant, ab ecclesia hodie prohibiti sunt. C. V. ¶ Ordo Chorepiscoporum a sacra sede reprobatu.

Unde Damasus Papa ait ad Episcopos Africae, epist. 4.

Chorepiscopi b tam ab hac sacra sede, quam a totius orbis fuerunt Episcopis prohibiti. Nimis ergo eorum inflatio improba, nimis est prava, quia ut hi de summo sacerdotis ministerio aliquid presumant, omni auctoritate caret. ¶ Nam non amplius, quam duos ordines inter discipulos Domini esse cognovimus, id est, duodecim Apostolorum, & septuaginta c discipulorum. Unde iste tertius processerit, funditus ignoramus. Et quod ratione caret, extirpari necesse est.

4 pars. ¶ Quod d. Episcopon non sunt, qui minus, quam a tribus sunt ordinati Episcopis, omnibus patet: quoniam, ut bene notis, prohibitum a sanctis est patribus, ut qui ab uno, vel a duobus sunt ordinati Episcopis, nec nominentur Episcopis. Si nomen non habent, qualiter officium habebunt.

C. VI. ¶ Apostolorum in ecclesia locum Episcopis tenent.

Item Urbanus secundus.

Quorum vices in ecclesia habeant Episcopis, & qui scis hanc dignitatem dare debent, sanctus Augustinus offendit, inquiens: [Pro patribus suis nati sunt tibi filii.] Quid est, pro e patribus nati sunt tibi filii? Patres, missi sunt. Apostoli: pro Apostolis filii nati sunt tibi: constituti sunt Episcopis. Hodie enim Episcopis, qui sunt per totum mundum, unde nati sunt? Ipsa ecclesia patres illos appellat, ipsa illos genuit, & ipsa illos constituit in sedibus patrum. Non ergo te putes desertam quia non vides Petrum, quia non vides Paulum, quia non vides illos, per quos nata es: de prole tua tibi crevit paternitas. [Pro patribus tuis nati sunt tibi filii, constituit eos principes super omnem terram.] ¶ [Filius genuit ecclesia, constituit eos pro patribus suis principes super omnem terram.]

DISTINCTIO LXX.

¶ Onfura vero clerici de manu abbatis suscipi potest; si eidem abbati manus impositio ab Episcopo facta no- scatur.

C. I. ¶ Abbates, quibus ab Episcopo manus imponitur, aliquos consurare possunt.

Unde in septima synodo c. 4. legitur.

¶ Quoniam si videmus sine manus impositione a parvula etate tonsuram cleri quosdam accipientes, nondumque ab Episcopo manus impositione percepta, super ambonem irregulariter in collecta legentes: precipimus amodo id minime fieri. Idipsum quoque observandum est etiam inter monachos.

2 pars. ¶ Lectoris autem manus impositione & licentia est abbati solummodo in proprio monasterio faciendi, si dumtaxat eidem abbati manus impositio facta noscatur ab Episcopo [secundum h morem presbiterorum Abbatum,] dum confiter illum esse presbyterum. ¶ Simili etiam modo secundum antiquam consuetudinem chorepiscopos praeparatione oportet Episcopi promovere lectores.

a al. 71. b Poly. ibid. An. 17. c. 123. c al. 72. d al. 71. e in Psal. 44. f Ivo p. c. 176. g al. Impositio- nibus. h Haec non sunt in quibusdam codicibus.

C. II. ¶ Non exerceant, qui ab Episcopo promoti non sunt. Item ex concilio Laodiceno. c. 26. ¶ Non oportet exorcizare eos, qui necdum ab Episcopo sunt promoti, a neque in ecclesiis, neque in domibus.

DISTINCTIO LXX.

¶ Episcopi alterius civitatis clericus ordinari non poterit, nec etiam a proprio absolute ordinandus est: absoluta enim ordinatio Chalcedonensi concilio prohibetur, & vacuam habere manus impositionem praecipitur: in quo se statutum est, canon 6.

C. I. ¶ Nemo ordinandus est ab alio.

¶ Neminem b absolute ordinari in ecclesiastica ordinatione constitutum, nisi l manifeste in ecclesia civitatis, seu possessionis, aut in monasterio, qui ordinatur, mercatur ordinationis publicae vocabulum. Eos autem, qui absolute ordinantur, decrevit sancta synodus vacuam habere manus impositionem, & nullum tale factum 2 valere ad injuriam ipsius, qui cum ordinavit.

1 ¶ Nisi manifeste ¶ Graeci legunt: & μη ιδεωσθε οσκληρια κληρας, η μη ερωτασθε η μυστηρια ο κρηστωσθησθε. Ιωαννης Βλαβας, hoc est, nisi proprie in ecclesia civitatis, vel pagi, aut martyrio, aut monasterio, qui ordinatus, pronuntietur. In ordine autem Romano fit mentio tunc promaturationis, Episcopi nomine per Archidiaconum facta. De titulo S. Stephani eligimus Petrum ad lectorem eundem titulum.

2 ¶ Nullum tale factum ¶ Graeci: μηδ αμα δωσθεσ μη ερωτασθε, id est, nunquam possit operari.

Item ex concilio Urbani 11. habito Placentia.

¶ Anctorum e canonum status consona sanctione, decernimus, ut sine titulo facta ordinatio irrita habeatur, & in qua ecclesia quilibet titulus est, in ea perpetuo perseveret. ¶ Omnino autem in duabus ab eadem titulari non liceat, sed uniusquique in qua titulus est, in ea tantum canonicus habeatur. Licet enim Episcopi dispositione, unus diversis praesse possit ecclesiis, canonicus tamen praebendarius, nisi unius ecclesiae in qua conscriptus est, esse non debet. ¶ Si qui tamen capella sunt, quae suis redditibus clericos sustentant, non possunt, ea cura ac dispositio praeposito majoris ecclesiae, cui capella subditae esse videntur, imminet, & tam de possessionibus, quam de ecclesiasticis capellarum officiis ipse providet.

In eodem etiam concilio antiqui morem praefationibus decima addita est, quae ita se habet [Equum est salutare, & si inveniret assumpserit beatae Mariae collaudare, benedici, & praedi, quae et unigenituro tuum S. S. obumbr. concep. & virginitatis gloria praeservante laetare ater. mundo effudit, Jesum Christum dominum nostrum.]

DISTINCTIO LXXI.

¶ Clerici vero non ordinandi ab Episcopo alterius civitatis, in Sardicensi concilio, c. 18. & 19. statutum est, in quo Iovinianus Episcopus dixisse legitur.

C. I. ¶ Clerici ab Episcopo alterius civitatis non ordinentur.

¶ Illud quoque sanctitas vestra statuat, ut nulli Episcopo liceat alterius civitatis ecclesiasticum hominem sollicitare, & in sua dioecesi clericum ordinare. Universi dixerunt, Placet: quia ex his contentionibus solent nasci discordia: & ideo prohibet omnium sententia, ne quis hoc facere audeat. ¶ Osius d. Episcopus dixit. Et hoc universi constituimus, ut quicumque ex alia parochia

a al. provelit. b An. 17. c. 105. Poly. 2. tit. 31. Bure. 1. c. c. 139. p. 6. c. 26. Ramm. 3. c. 27. c d. Antoninus p. 2. c. 1. §. 22. § c. 19. voluit.